
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) – c.f./P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

_______________________________________________________________________ 
 

 

ORDINANZA N. 14/2020 

OGGETTO: ESUMAZIONE STRAORDINARIA CIMITERO COMUNALE. 
 

IL SINDACO 
 

VISTI gli articoli 82 e 85 del D.P.R. n. 285/1990 e s.m.i. che attribuiscono al Sindaco i compiti di regolazione in 

via ordinaria delle esumazioni; 

RICHIAMATI gli articoli 50, comma 3 e 54 comma 1, lett. b) e comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 15 del 03.08.2011; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

ACCERTATO che occorre eseguire una esumazione straordinaria all’interno del Cimitero Comunale; 

CONSIDERATO che è stata fissata per il giorno giovedì 24 settembre 2020 alle ore 14,00; 

RILEVATO che si rende necessario, per motivi di igiene e sicurezza, interdire l’accesso al pubblico nel Cimitero 

Comunale durante il periodo di esecuzione dei lavori di esumazione; 

VISTO: 

- lo Statuto Comunale; 

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

ORDINA 

All’impresa esecutrice che ha ricevuto incarico che: 

• durante le operazioni di esumazione sia adottata ogni cautela necessaria ad evitare situazioni di disagio agli 

eventuali parenti dei defunti ed ai visitatori del Cimitero, nel rispetto delle salme esumate 

• gli spazi interessati dalle operazioni di esumazione siano opportunamente delimitati e protetti per impedire 

l’accesso ad estranei e per garantire la riservatezza delle operazioni di esumazione 

• la chiusura del Cimitero Comunale il giorno 24 settembre 2020 dalle ore 13,00 fino alla chiusura 

• pone all’Ufficio Tecnico Comunale, il controllo dell’operazione di esumazione straordinaria. 

DISPONE 

che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line ed agli ingressi del Cimitero 

Comunale. 

 

Frugarolo, lì 23.09.2020 

 

IL SINDACO 

Geom. Martino Giovanni Pio Valdenassi 

mailto:tecnico@comune.frugarolo.al.it

